

正味財産増減計算書

令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

(単位：円)

科 目	No.	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費				
正会員受取会費	1	10,022,500	10,014,000	8,500
賛助会員受取会費	2	30,000	30,000	0
事業収益				
登録講習会費	3	53,492,956	55,988,630	△ 2,495,674
その他の講習会費	4	30,882,955	30,648,650	234,305
その他の事業収入	5	4,215,398	4,055,343	160,055
受託事業収入	6	900,000	900,000	0
受取負担金				
受取負担金	7	2,098,500	1,700,000	398,500
雑収益				
受取利息	8	35,924	1,142	34,782
会報広告料	9	22,000	38,500	△ 16,500
再交付手数料	10	440,000	392,000	48,000
その他の収入	11	1,583,316	1,309,407	273,909
経常収益合計	12	103,723,549	105,077,672	△ 1,354,123
(2) 経常費用				
事業費	13	80,030,090	81,109,773	△ 1,079,683
給料手当	14	22,445,212	22,787,465	△ 342,253
臨時雇賃金	15	104,000	116,300	△ 12,300
福利厚生費	16	4,747,735	4,848,542	△ 100,807
旅費交通費	17	2,755,539	1,837,973	917,566
通信運搬費	18	3,479,686	3,241,666	238,020
減価償却費	19	1,093,690	571,933	521,757
消耗品費	20	1,494,234	2,166,931	△ 672,697
修繕費	21	57,614	0	57,614
印刷製本費	22	1,967,545	2,689,416	△ 721,871
燃料費	23	33,177	32,278	899
光熱水料費	24	578,027	503,572	74,455
賃借料	25	4,507,516	3,116,507	1,391,009
保険料	26	322,426	304,283	18,143
諸謝金	27	101,573	93,369	8,204
租税公課	28	3,128,332	2,692,991	435,341
支払負担金	29	58,724	58,724	0
雑費	30	4,265,458	4,887,337	△ 621,879
登録講習会経費	31	18,183,906	20,141,615	△ 1,957,709
その他の講習会経費	32	7,249,496	7,895,792	△ 646,296
用品等仕入	33	3,456,200	3,123,079	333,121

令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

(単位：円)

科 目	No.	当年度	前年度	増減
管理費	34	19,048,754	18,365,215	683,539
会議費	35	1,652,248	1,468,500	183,748
給料手当	36	9,349,515	9,233,109	116,406
福利厚生費	37	2,143,936	2,137,225	6,711
旅費交通費	38	78,128	71,624	6,504
通信運搬費	39	580,133	699,901	△ 119,768
減価償却費	40	1,313,796	1,319,696	△ 5,900
消耗品費	41	260,494	347,046	△ 86,552
修繕費	42	24,308	0	24,308
印刷製本費	43	217,407	233,724	△ 16,317
燃料費	44	14,001	13,622	379
光熱水料費	45	243,860	212,450	31,410
賃借料	46	413,837	371,448	42,389
渉外費	47	0	10,000	△ 10,000
保険料	48	13,004	7,807	5,197
租税公課	49	1,324,159	1,136,280	187,879
支払負担金	50	24,776	24,776	0
雑費	51	1,395,152	1,078,007	317,145
経常費用合計	52	99,078,844	99,474,988	△ 396,144
評価損益等調整前当期経常増減額	53	4,644,705	5,602,684	△ 957,979
評価損益等計		0	0	
当期経常増減額	54	4,644,705	5,602,684	△ 957,979
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益合計		0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産売却損				
什器備品売却損	55	0	0	0
経常外費用合計	56	0	0	0
当期経常外増減額	57	0	0	0
他会計からの繰入額	58	3,620,000	1,020,000	2,600,000
他会計への繰出額	59	3,620,000	1,020,000	2,600,000
税引前当期一般正味財産増減額	60	4,644,705	5,602,684	△ 957,979
当期一般正味財産増減額	61	4,644,705	5,602,684	△ 957,979
一般正味財産期首残高	62	179,842,822	174,240,138	5,602,684
一般正味財産期末残高	63	184,487,527	179,842,822	4,644,705
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増加額				
指定正味財産期首残高				
指定正味財産期末残高				
III 正味財産期末残高	64	184,487,527	179,842,822	4,644,705